

**Do wszystkich zainteresowanych**

**Dotyczy:**

**PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO NA DOSTAWĘ URZĄDZEŃ I SPRZĘTU  
NA POTRZEBY ODDZIAŁU NEUROCHIRURGICZNEGO**

**Znak sprawy: WszSL/DZ-55/17**

W związku z prośbami o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 z 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.), wyjaśniam co następuje:

**PYTANIA WYKONAWCY NR 1**

**DOTYCZY PAKIET NR 3**

**Pytanie nr 1:**

Czy Zamawiający w pkt. 14 dopuści pilot bez graficznej informacji o umiejscowieniu dźwigni mechanicznej funkcji CPR? Dźwignie są czytelnie oznaczone w kolorze czerwonym, znajdują się pod leżem w górnej części segmentu oparcia pleców z graficzną informacją na dźwigniach, personel wykwalifikowany na co dzień używa tego typu rozwiązań i na pewno graficzna informacja na pilocie nie wzbogaci łóżka o dodatkowe informacje dla personelu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów. Jednocześnie wskazuje, iż przy składaniu takiej oferty należy w oferowanym Pakiecie wprowadzić dopuszczone zmiany, zaznaczając je w stosowny sposób i powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (proszę wskazać datę i znak pisma oraz numer zapytania).

**Pytanie nr 2:**

Czy Zamawiający w pkt. 16 może opisać co ma na myśli opisując blokadę elektroniczną wszystkich funkcji elektrycznych? Blokada ma na celu zablokowanie funkcji regulacji leża by nadpobudliwy pacjent lub osoby drugie nie mogły zmienić pozycji a w blokadzie elektrycznej każda osoba będzie mogła odblokować funkcje i nimi sterować, co w przypadku np. pozycji antyszokowej może mieć tragiczne skutki dla pacjenta w łóżku w związku z czym wnosimy o dopuszczenie lub wręcz zmianę zapisów parametrów, które będą bezpieczne przede wszystkim dla pacjenta, gdzie blokada odbywa się za pomocą elementu niezależnego od pilota – klucza magnetycznego, który należy włożyć do pilota by móc zablokować i odblokować funkcje, pacjent bez klucza nie może sam odblokować funkcji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zgodnie z siwz.

**Pytanie nr 3:**

Czy Zamawiający w pkt. 16 dopuści blokadę funkcji za pomocą klucza magnetycznego, która jest przede wszystkim bezpieczna dla pacjenta i zapewnia personelowi bezpieczeństwo, gdzie pacjent nie może sam odblokować funkcji ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane parametry łóżka i podtrzymuje wymagania określone w załączniku 2A.

**Pytanie nr 4:**

W pkt. 26 opisu łóżka Zamawiający pisze - Bariereki boczne opisane powyżej – podczas, gdy nie można się doszukać opisu barierki, prosimy o sprecyzowanie.

dyrektor  
Biuro Specjalistyczne  
Legnica  
mgr Elżbieta Boniń

**Odpowiedź:**

Zamawiający omyłkowo pominął opis barierek bocznych, wobec tego modyfikuje treść załącznika 2A poprzez dodanie tego opisu.

**DOTYCZY PAKIET NR 4****Pytanie nr 5:**

Czy Zamawiający w pkt. 10 opisu szafki dopuści szafkę z blatem górnym z wyprofilowanymi krawędziami chroniącymi przed upadkiem przedmiotów, gdzie profil nie wymaga dodatkowych uchwytów do prowadzenia szafki? Szafka łatwo się manewruje.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane parametry łóżka i podtrzymuje wymagania określonego w załączniku 2A.

**PYTANIA WYKONAWCY NR 2****DOTYCZY PAKIET NR 3****Pytanie nr 6:**

Czy Zamawiający dopuści łóżko posiadające podstawę o długości ok. 180 cm i szerokości ok. 60 cm dla zapewnienia maksymalnej stabilności leża w każdym jego położeniu? Oferowane parametry wynikają z rozwiązań konstrukcyjnych stosowanych przez danego producenta i nie mają negatywnego wpływu na walory funkcjonalno – użytkowe łóżka.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane parametry łóżka i podtrzymuje wymagania określonego w załączniku 2A.

**Pytanie nr 7:**

Czy Zamawiający dopuści łóżko posiadające regulację elektryczną wysokości leża w zakresie od 400 mm do 800 mm gwarantującą bezpieczne opuszczanie łóżka i zapobiegającą „zeskakiwaniu z łóżka”, nie dotykaniu pełnymi stopami podłogi podczas opuszczania łóżka? Oferowany zakres różni się nieznacznie od zakresu tolerancji podanej przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane parametry łóżka i podtrzymuje wymagania określonego w załączniku 2A.

**Pytanie nr 8:**

Czy Zamawiający dopuści łóżko, w którym pilot nie posiada graficznej informacji o umiejscowieniu dźwigni mechanicznej funkcji CPR? W oferowanym łóżku dźwignia mechanicznej funkcji CPR oznaczona jest kolorem pomarańczowym i jest umiejscowiona w widocznym miejscu (w górnej części oparcia pleców). Nie ma zatem konieczności umieszczania informacji na pilocie o umiejscowieniu mechanicznej funkcji CPR.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów. Jednocześnie wskazuje, iż przy składaniu takiej oferty należy w oferowanym Pakiecie wprowadzić dopuszczone zmiany, zaznaczając je w stosowny sposób i powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (proszę wskazać datę i znak pisma oraz numer zapytania).

**Pytanie nr 9:**

Czy Zamawiający dopuści łóżko, w którym będzie możliwość zablokowania wszystkich funkcji elektrycznych przez personel medyczny, blokada mechaniczna za pomocą kluczyka? Oferowane rozwiązanie jest tożsame ze wskazanym przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane parametry łóżka i podtrzymuje wymagania określonego w załączniku 2A.

**Pytanie nr 10:**

Czy Zamawiający dopuści łóżko posiadające leże 4-sekcyjne, w tym 3 segmenty ruchome, leże wypełnione płytami tworzywowymi HPL, 4 płyty na całe leże, płyty gładkie, łatwo demontowalne, lekkie, nadające się do

dezynfekcji, płyty zabezpieczone przed przesuwaniem się i wypadnięciem poprzez system zatraskowy? Oferowane rozwiązanie będzie równie funkcjonalne jak wskazane przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów. Jednocześnie wskazuje, iż przy składaniu takiej oferty należy w oferowanym Pakiecie wprowadzić dopuszczone zmiany, zaznaczając je w stosowny sposób i powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (proszę wskazać datę i znak pisma oraz numer zapytania).

**Pytanie nr 11:**

Czy Zamawiający dopuści łóżko posiadające funkcję zaawansowanej „podwójnej autoregresji” (jednoczesna autoregresja oparcia pleców oraz segmentu uda), system teleskopowego odsuwania się segmentu pleców oraz uda do tyłu podczas podnoszenia segmentów w celu eliminacji sił tarcia będącymi potencjalnym zagrożeniem powstawania odleżyn? Oferowane rozwiązanie będzie równie funkcjonalne jak wskazane przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane parametry łóżka i podtrzymuje wymagania określone w załączniku 2A.

**Pytanie nr 12:**

Czy Zamawiający dopuści łóżko wyposażone w szczyty tworzywowe z jednolitego odlewu bez miejsc klejenia/skręcania, wyjmowane od strony nóg i głowy z możliwością zablokowania szczytu przed wyjęciem na cza transportu łóżka w celu uniknięcia wypadnięcia szczytu i stracenia kontroli nad łóżkiem; szczyty bez graficznej, kolorystycznej informacji zablokowane/odblokowane?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane parametry łóżka i podtrzymuje wymagania określone w załączniku 2A.

**Pytanie nr 13:**

Czy Zamawiający dopuści łóżko posiadające koła tworzywowe o średnicy 150 mm z centralną oraz kierunkową blokadą kół uruchamianą za pomocą jednej dźwigni zlokalizowanej bezpośrednio przy kołach od strony nóg (dźwignia dostępna od strony nóg pacjenta na całej szerokości podstawy, gwarantująca łatwy dostęp z trzech stron np. w windzie)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów. Jednocześnie wskazuje, iż przy składaniu takiej oferty należy w oferowanym Pakiecie wprowadzić dopuszczone zmiany, zaznaczając je w stosowny sposób i powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (proszę wskazać datę i znak pisma oraz numer zapytania).

**Pytanie nr 14:**

Czy Zamawiający dopuści łóżko szpitalne nie posiadające tworzywowej listwy odbojowej na środkowej poprzeczce barierki?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuścił łóżko bez listwy odbojowej ustalając tę cechę jako parametr, za który Wykonawca otrzyma 10 pkt. Brak listwy odbojowej skutkuje nie przyznaniem punktów (zgodnie z treścią Załącznika 2A, Pakiet 3 pkt 25)

**Pytanie nr 15:**

Czy Zamawiający dopuści łóżko wyposażone w półkę (stolik) mocowaną do szczytu od strony nóg pacjenta, która służy do spożywania posiłków przy łóżku lub karmienia pacjenta, półka (stolik) może być też wykorzystana jako półka na dokumentację medyczną lub podręczne rzeczy pacjenta? Takie rozwiązanie będzie równie funkcjonalne jak wskazane przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane parametry łóżka i podtrzymuje wymagania określone w załączniku 2A.

**Pytanie nr 16:**

Czy Zamawiający dopuści łóżko wyposażone w barierki dzielone, wykonane z wysokiej jakości tworzywa powodujące zabezpieczenie pacjenta na całej długości leża?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów. Jednocześnie wskazuje, iż przy składaniu takiej oferty należy w oferowanym Pakiecie wprowadzić dopuszczone zmiany, zaznaczając je w stosowny sposób i powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (proszę wskazać datę i znak pisma oraz numer zapytania).

1. Udzielone odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców.
2. Zamawiający w wyniku udzielonych odpowiedzi, a także z własnej inicjatywy, zmodyfikował treść SIWZ i Załączników, a dokonane zmiany oznaczono kolorem niebieskim.

**Z poważaniem**

DYREKTOR  
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  
w Łodzi  
*mgr Krystyna Barcik*

